
UCHWAŁA RADY MIEJSKIEJ W TWARDOGÓRZE 

NR XXXI/218/09 

z dnia 29 maja 2009 r. 

w sprawie wyłapywania bezdomnych zwierząt oraz rozstrzygania  
o dalszym postępowaniu z nimi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. 

Nr 142, poz. 1591, ze zm.), art. 11 ust. 3 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 

o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2003 r. Nr 106, poz. 1002, ze zm.), 

po uzgodnieniu z Powiatowym Lekarzem Weterynarii w Oleśnicy oraz 

po zasięgnięciu opinii Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami w Polsce 

z siedzibą we Wrocławiu, którego statutowym celem działania jest 

ochrona zwierząt, uchwala się, co następuje: 
 
 

§ 1 

1. Wyłapywanie na terenie miasta i gminy Twardogóra bezdomnych zwierząt realizowane będzie przez 
Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w  Twardogórze. 

2. Wyłapywaniu podlegać będą zwierzęta bezdomne, tj. zwierzęta domowe, w szczególności groźne, 
które uciekły, zabłąkały się, zostały porzucone, a nie istnieje możliwość ustalenia ich właściciela lub 
innej osoby, pod której opieką zwierzę dotychczas pozostawało. 

§ 2 

1. Wyłapywanie zwierząt bezdomnych ma charakter stały. 
2. Czynności związane z wyłapywaniem bezdomnych zwierząt z terenu miasta i gminy Twardogóra 

prowadzone będą przez Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej niezwłocznie po otrzymaniu 
pisemnego lub telefonicznego zgłoszenia takiej potrzeby przez Urząd Miasta i Gminy w Twardogórze. 

3. Wyłapywanie bezdomnych zwierząt odbywać się będzie za pomocą specjalistycznego sprzętu, który 
nie stwarzał będzie zagrożenia dla życia i zdrowia wyłapywanych zwierząt. Przewiezienie zwierzęcia 
do bazy Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Twardogórze nastąpi celem umieszcze-
nia w specjalnej klatce (kojcu) do czasu odbioru zwierzęcia przez właściciela bądź przez schronisko 
dla bezdomnych zwierząt.  

§ 3 

1. Wyłapywane z terenu miasta i gminy Twardogóra zwierzęta bezdomne przekazywane będą na zlece-
nie Urzędu Miasta i Gminy w Twardogórze schronisku dla bezdomnych zwierząt, z którym Gmina 
Twardogóra posiada umowę, z wyjątkiem zwierząt, które pogryzły ludzi lub których zachowanie 
wskazywało na podejrzenie o wściekliznę − te umieszczane będą w lecznicy dla zwierząt w Twardogó-
rze w celu przeprowadzenia obowiązkowej obserwacji. 

2. Zwierzęta umieszczone w klatce (kojcu) w Zakładzie Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej mogą 
być odbierane przez właścicieli w ciągu 7 dni od czasu ich złapania. 

3. Wyłapane bezdomne zwierzęta, dla których nie istnieje możliwość ustalenia właściciela, po okresie  
7 dni przechodzą na własność schroniska, do którego zostaną przetransportowane. 

4. Wydawanie zwierząt odbywać się będzie na zasadach określonych w regulaminie Zakładu Gospodar-
ki Komunalnej i Mieszkaniowej w Twardogórze dotyczącym szczegółowych zasad wyłapywania bez-
domnych zwierząt, przy czym wydawanie wyłapanych zwierząt ich właścicielom odbywać się będzie 
za zwrotem poniesionych kosztów związanych z ich wyłapaniem, szczepieniem, utrzymaniem w bazie 
Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Twardogórze do czasu wydania oraz ewentual-
nym leczeniem. 

5. Koszty związane z wyłapaniem zwierząt, karmieniem do czasu odbioru przez schronisko, leczeniem 
oraz przekazaniem do schroniska ponosić będzie Gmina Twardogóra. 

§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Twardogóra. 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego.  
 
PRZEWODNICZACY 
RADY MIEJSKIEJ 
 
STANISŁAW ADAMSKI 


